
 

 

COMUNE DI CASATENOVO 
Provincia di Lecco 

 

 

 

 DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 59 DEL 21/03/2019 
Proposta n. 75 / 2019 

  

 
Oggetto: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2018. APPROVAZIONE 

 
L’anno 2019 addì 21 del mese di Marzo alle ore 19.00 nella  sede Comunale di 

Casatenovo. 

Previo espletamento delle formalità prescritte dallo Statuto, convocata la Giunta 

Comunale, sono intervenuti i Signori: 

 

All’appello risultano: 

 

 Nome e cognome   Qualifica   Presente 

  

GALBIATI FILIPPO  Sindaco  SI  

COMI MARTA ViceSindaco SI 

CRIPPA FABIO Consigliere_Ass SI 

BRAMBILLA DARIO Assessore esterno SI 

PIROVANO GUIDO Assessore esterno NO 

PICCHI MARTA Consigliere_Ass NO 

   

   

 
               Presenti: 4     Assenti:  2 

 

  

Assiste il Segretario Generale MENDICINO GIUSEPPE  

 

 Il Sig. GALBIATI FILIPPO, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta, per la trattazione della seguente pratica 

segnata all’ordine del giorno. 

 



 

Oggetto:  RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2018. APPROVAZIONE 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.lgs.  27/10/2009, n. 150 e s.m.i., approvato in 

attuazione della delega parlamentare di cui alla legge 04/03/2009, n. 15 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento 

denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno 

precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 

programmati; 

 

RICHIAMATI: 

 

- Il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi che con precedente 

deliberazione GC n. 88 in data 26/04/2018 è stato aggiornato per adeguarlo a quanto 

previsto dagli articoli 16 e 17 del D.lgs. n. 150/2009, secondo le modifiche apportate dal 

D.lgs. 74/2017; 

 

- Il nuovo “Sistema di misurazione e valutazione delle performance – Posizioni 

organizzative e personale di comparto” approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n.96 in data 10/05/2018 che recepisce le recenti modifiche introdotte dal 

D.lgs. n. 74 del 25/05/2017; 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 29/12/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, mediante la quale si è provveduto 

all’approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2018 – 2020 e dei relativi allegati di 

legge; 

 

- il D.U.P 2018/2020 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal Consiglio 

Comunale con atto n. 62 in data 29/12/2017, esecutivo ai sensi di legge; 

 

- la deliberazione GC n. 16 del 31/01/2018 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2018/2020 (budget finanziario – Piano Dettagliato degli Obiettivi); 

 

- la deliberazione G.C. n. 169 del 05/10/2018 con la quale si è provveduto, sulla base delle 

previste periodiche verifiche, alla revisione del piano degli obiettivi; 

 

RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 65 del 15/04/2013, esecutiva ai sensi di 

legge, mediante la quale si è reintrodotto nel Comune di Casatenovo il Nucleo di Valutazione 

Interno, alla luce delle più recenti interpretazioni normative ed amministrative, ferme restando 

le competenze di legge e le funzioni allo stesso assegnate in base alla vigente legislazione 

nell’ambito dell’attività misurazione, valutazione e verifica dell’azione amministrativa; 

 



RICHIAMATO altresì il Decreto sindacale n. 8 in data 21/08/2017, successivamente modificato 

con decreto sindacale n. 15 in data 27/03/2018 con il quale è stato rinnovato il Nucleo di 

valutazione sino alla scadenza del mandato elettorale (primavera 2019); 

VISTO che è stata effettuata la verifica da parte del Nucleo sullo stato di attuazione degli 

obiettivi provvedendo alla redazione della conseguente relazione sulla performance 2018; 

 

PRESO ATTO che il suddetto organo ha provveduto, altresì, a trasmettere la suddetta relazione 

ai fini dell’approvazione della stessa da parte della Giunta comunale; 

 

PRECISATO, con riferimento all’ultimo periodo del punto n. 2  del verbale 1/2019 del Nucleo di 

valutazione, di mantenere, come per gli anni precedenti,  anche per l’anno 2018 (periodo 

transitorio tra il vecchio sistema di misurazione e valutazione delle performance ed in nuovo 

sistema) lo stesso iter procedimentale, nonché il momento della erogazione dei compensi 

incentivanti al 31 marzo 2019, considerato altresì che l’approvazione dei dati del pre-consuntivo 

2018 (deliberazione GC n. 13 del 25/01/2019) ha evidenziato un avanzo di euro 3.209.643,94; 

 

RICHIAMATO il D.Lvo n. 150/2009 e s.m.i; 

 

VISTO il nuovo sistema di misurazione e valutazione delle performance; 

 

ACQUISITI: 

 

- il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, 2° comma, del D.lgs. 

267/2000 dal Segretario generale; 

 

- il parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.lgs. 

267/2000 dal Responsabile del servizio finanziario; 

 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATA la propria competenza ex art. 48 del TUEL, D.lgs. n. 267/2000; 

 

AD unanimità di voti favorevoli, legalmente resi ed accertati nei modi e forma di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la Relazione sulla performance per l’esercizio 2018, trasmessa del Nucleo di 

valutazione in data 20/03/2019 protocollo n. 5907 – allegato A) alla presente 

deliberazione – della quale costituisce parte integrante e sostanziale. 

  

2) Di disporre, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i, la 

pubblicazione sul sito web di questo Comune nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” /sotto-sezione livello 1 “Performance” /sottosezione livello 2 “Relazione 

sulla performance”. 

 

Successivamente, 

 

tenuto conto dell’urgenza di procedere,  

 

 



Visto l’art. 134, 4° comma, del TUEL, D.lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.        

 

 

 

 

 

AllegatI: 

 

Relazione conclusiva anno 2018 

 

 

 



COMUNE DI CASATENOVO

Pareri

75

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2018. APPROVAZIONE

2019

Ufficio Segretario Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/03/2019

Ufficio Proponente (Ufficio Segretario Generale)

Data

Parere Favorevole

Giuseppe Mendicino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/03/2019

Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Paola Sala

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto con firma 
digitale. 
 
 
 

IL SINDACO 
GALBIATI FILIPPO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
MENDICINO GIUSEPPE  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GALBIATI FILIPPO;1;96231396304097300759453334835063214671
mendicino giuseppe;2;168169068058067369382329516959175375039


